

AURA A/S

Smedeskovvej 55, 8464 Galten

CVR-nr. 10 16 36 68

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. maj 2020

Dirigent:

.....
Thomas Juul Thomsen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	AURA A/S
Adresse, postnr., by	Smedeskovvej 55, 8464 Galten
CVR-nr.	10 16 36 68
Stiftet	22. december 2003
Hjemstedskommune	Skanderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.aura.dk
E-mail	aura@aura.dk
Telefon	87 92 55 55
Bestyrelse	Allan Werk, formand Lars Broni Claus Ørnbjerg Christensen
Direktion	Flemming Høj Hansen, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2019	2018	2017	2016	2015
Hovedtal					
Nettoomsætning	341.766	455.216	484.753	426.929	408.444
Bruttoresultat	107.876	141.169	150.295	141.283	131.720
Resultat før af- og nedskrivninger, finansielle poster og skat (EBITDA)	-3.082	2.710	7.171	-4.646	6.468
Resultat af ordinær primær drift	-13.212	-14.225	-4.655	-15.875	-2.863
Resultat af finansielle poster	35.211	-4.356	8.261	2.852	2.893
Årets resultat	17.151	-14.415	2.770	-10.335	-256
Balancesum	801.177	725.887	812.567	374.129	287.125
Investering i materielle aktiver	7.089	11.591	11.941	19.158	14.671
Egenkapital	129.337	112.186	126.601	123.831	134.166
Nøgletal					
Overskudsgrad	-3,9 %	-3,1 %	-1,0 %	-3,7 %	-0,7 %
Bruttomargin	31,6 %	31,0 %	31,0 %	33,1 %	32,2 %
EBITDA-margin	-0,9 %	0,6 %	1,5 %	-1,1 %	1,6 %
Soliditetsgrad	16,1 %	15,5 %	15,6 %	33,1 %	46,7 %
Egenkapitalforrentning	14,2 %	-12,1 %	2,2 %	-8,0 %	-0,2 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede					
	188	186	254	250	235

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive service- og administrationsvirksomhed, udviklings- og innovationsvirksomhed samt anden virksomhed, som efter bestyrelsens skøn har forbindelse hermed. Selskabet udøver sin virksomhed inden for rammerne af vedtægterne af moderselskabet AURA Energi a.m.b.a.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har været høj aktivitet med servicering af koncernselskaber i 2019. Vi har i 2019 etableret en innovationsafdeling, efter vedtægterne er ændret, og AURA Innovation A/S er optaget som binavn.

Årets resultat

Årets resultat udgør 17.151 t.kr., hvorefter egenkapitalen udgør 129.337 t.kr. pr. 31. december 2019 og balancesummen 801.177 t.kr. Der foreslås ikke udloddet udbytte.

Selskabet har som planlagt afholdt omkostninger til innovation og kommunikation, som først på sigt forventes at generere overskud.

Resultatet af porteføljeforvaltningen er tilfredsstillende.

Investeringer

Årets investeringer består af IT, vogne og inventar som enten anvendes af selskabets egne ansatte eller lejes ud til koncernforbundne selskaber.

Kapitalberedskab

Selskabet har et stort likvidt flow, idet det fungerer som serviceselskab og cashpool for hele koncernen undtagen monopolaktiviteter.

I sommeren 2019 blev værdipapirporteføljen i AURA A/S reduceret, så koncernen havde likviditet til investering i en tredje vindmølle i Nørhede-Hjortmose.

Videnressourcer

Der henvises til koncernregnskabet for CVR-nr. 35 86 15 64, AURA Energi a.m.b.a., som kan rekvireres på www.aura.dk eller hos Erhvervsstyrelsen.

Særlige risici

AURA A/S' overskudslikviditet er placeret i porteføljepleje hos flere forvaltere og foregår i henhold til en af bestyrelsen godkendt kapitalbevarende investeringsstrategi.

Påvirkning af det eksterne miljø

Der henvises til koncernregnskabet for CVR-nr. 35 86 15 64, AURA Energi a.m.b.a., som kan rekvireres på www.aura.dk eller hos Erhvervsstyrelsen.

Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til koncernregnskabet for CVR-nr. 35 86 15 64, AURA Energi a.m.b.a., som kan rekvireres på www.aura.dk eller hos Erhvervsstyrelsen.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Der henvises til koncernregnskabet for CVR-nr. 35 86 15 64, AURA Energi a.m.b.a., som kan rekvireres på www.aura.dk eller hos Erhvervsstyrelsen.

Ledelsesberetning

Forventet udvikling

Der er fortsat øget fokus på ekstern kommunikation, innovation og strategiarbejdet. Dette medfører, at AURA A/S påtager sig en række omkostninger, som først på sigt forventes at give indtjening til selskabet.

For den del af AURA A/S, som yder service til koncernselskaberne, forventes et resultat på samme niveau som i år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2019	2018
	Nettoomsætning	341.766	455.216
	Direkte omkostninger	-192.273	-270.084
	Andre driftsindtægter	197	395
	Andre eksterne omkostninger	-41.814	-44.358
	Bruttoresultat	107.876	141.169
2	Personaleomkostninger	-110.958	-138.459
3	Afskrivninger på materielle aktiver	-10.131	-16.935
	Resultat før finansielle poster	-13.213	-14.225
4	Finansielle indtægter	38.077	931
5	Finansielle omkostninger	-2.866	-5.287
	Resultat før skat	21.998	-18.581
6	Skat af årets resultat	-4.847	4.166
	Årets resultat	17.151	-14.415

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
7	Materielle aktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	23.335	26.110
	Materielle aktiver under udførelse	5	324
		<u>23.340</u>	<u>26.434</u>
	Finansielle aktiver		
8	Udskudte skatteaktiver	3.208	6.480
		<u>3.208</u>	<u>6.480</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>26.548</u>	<u>32.914</u>
	Kortfristede aktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	9.369	12.117
		<u>9.369</u>	<u>12.117</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	88	0
	Igangværende arbejder for fremmed regning	205	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	304.003	210.208
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	982
	Andre tilgodehavender	4.660	5.809
	Periodeafgrænsningsposter	498	1.260
		<u>309.454</u>	<u>218.259</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	451.914	460.240
		<u>451.914</u>	<u>460.240</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.892</u>	<u>2.357</u>
	Kortfristede aktiver i alt	<u>774.629</u>	<u>692.973</u>
	AKTIVER I ALT	<u>801.177</u>	<u>725.887</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
9	Selskabskapital	101.000	101.000
	Overført resultat	28.337	11.186
	Egenkapital i alt	129.337	112.186
10	Langfristede forpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	407.965	405.492
	Anden gæld	4.058	0
	Langfristede forpligtelser i alt	412.023	405.492
	Kortfristede forpligtelser		
	Kreditinstitutter i øvrigt	62.355	50.031
	Modtagne forudbetalinger på igangværende arbejder	0	148
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.676	24.004
	Gæld til tilknyttede virksomheder	163.479	111.977
	Skyldig sambeskatningsbidrag	282	0
	Anden gæld	18.025	22.049
	Kortfristede forpligtelser i alt	259.817	208.209
	Forpligtelser i alt	671.840	613.701
	PASSIVER I ALT	801.177	725.887

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Sikkerhedsstillelser
- 13 Nærtstående parter
- 14 Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2019	101.000	11.186	112.186
15	Overført via resultatdisponering	0	17.151	17.151
	Egenkapital 31. december 2019	101.000	28.337	129.337

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for AURA A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed AURA Energi a.m.b.a.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen omfatter salg af varer og ydelser samt øvrige relaterede indtægter. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag og indregnes ekskl. moms og afgifter.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i nettoomsætningen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostninger på projektet og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Hvis færdiggørelsesgraden på balancedagen ikke kan opgøres pålideligt, indregnes omsætningen til de medgåede omkostninger, i det omfang det er sandsynligt, at de vil blive genindvundet.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af langfristede aktiver.

Vareforbrug

Direkte omkostninger omfatter kostprisen for varer og hjælpematerialer samt serviceydelser, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på materielle aktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle poster omfatter renter, afkast af portefølgeforvaltningen samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, der kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Balancen

Materielle aktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen for materielle aktiver omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i andre driftsindtægter og -omkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af langfristede aktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger. Er nettorealisationværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Nettorealisationværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealisationværdi, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Hvis de samlede omkostninger på de igangværende arbejder forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende kontrakt under hensatte forpligtelser, og tabet udgiftsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer, og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi på balancedagen. Børsnoterede værdipapirer måles til børskurs.

Likvider

Likvider omfatter indestående på bankkonti.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske enhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
EBITDA-margin	$\frac{\text{Indtjening før renter, skat og amortiseringer (EBITDA)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

t.kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	97.409	120.256
Pensioner	10.598	14.570
Andre omkostninger til social sikring	<u>2.951</u>	<u>3.633</u>
	<u>110.958</u>	<u>138.459</u>

Den 1. oktober 2018 blev 77 ansatte overflyttet ansættelsesretligt til Dinel A/S.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>188</u>	<u>186</u>

Vederlag til direktionen og bestyrelsen er oplyst samlet under henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3.

Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet 391 t.kr. (2018: 730 t.kr.).

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2019	2018	
3 Afskrivninger på materielle aktiver			
Afskrivninger på materielle aktiver	10.131	16.935	
	<u>10.131</u>	<u>16.935</u>	
4 Finansielle indtægter			
Afkast porteføljeforvaltning	36.807	0	
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.185	854	
Renteindtægter i øvrigt	85	62	
Andre finansielle indtægter	0	15	
	<u>38.077</u>	<u>931</u>	
5 Finansielle omkostninger			
Afkast porteføljeforvaltning	0	2.590	
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	2.474	2.459	
Renteomkostninger i øvrigt	392	0	
Andre finansielle omkostninger	0	238	
	<u>2.866</u>	<u>5.287</u>	
6 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	3.387	-534	
Årets regulering af udskudt skat	1.460	-3.528	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-104	
	<u>4.847</u>	<u>-4.166</u>	
7 Materielle aktiver			
t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle aktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2019	37.750	324	38.074
Tilgang i årets løb	7.084	5	7.089
Afgang i årets løb	-3.807	0	-3.807
Overførsel fra andre poster	324	-324	0
Kostpris 31. december 2019	<u>41.351</u>	<u>5</u>	<u>41.356</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	11.640	0	11.640
Årets afskrivninger	10.131	0	10.131
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-3.755	0	-3.755
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>18.016</u>	<u>0</u>	<u>18.016</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>23.335</u>	<u>5</u>	<u>23.340</u>
Afskrives over	<u>3-10 år</u>		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Udskudt skat

Selskabets udskudte skatteaktiv omfatter udskudt skat vedrørende immaterielle og materielle aktiver.

9 Selskabskapital

Aktiekapitalen består af 1.010 aktier a nominelt 100 t.kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

t.kr.	2019	2018	2017	2016	2015
Saldo primo	101.000	101.000	101.000	101.000	101.000
	101.000	101.000	101.000	101.000	101.000

10 Langfristede forpligtelser

Lån fra AURA Energi a.m.b.a. med en værdi på 407.965 t.kr forfalder til betaling 1. januar 2021.

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatte på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelser over for SKAT fremgår af AURA A/S' årsregnskab, da AURA A/S er administrationselskab. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet indgår i fælles momsregistrering med øvrige koncernselskaber i AURA Energi-koncernen. Selskabet hæfter solidarisk for den samlede momsbetaling.

Der påhviler ikke selskabet yderligere eventualforpligtelser.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på 118 t.kr. (2018: 128 t.kr.). Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 45 måneder med en samlet nominel restleasingydelse på 2.903 t.kr. (2018: 3.547 t.kr.).

12 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2019.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

13 Nærtstående parter

AURA A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
AURA Energi a.m.b.a.	Smedeskovvej 55, 8464 Galten	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
AURA Energi a.m.b.a.	Smedeskovvej 55, 8464 Galten	www.aura.dk/arsrapport

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner med nærtstående parter er gennemført på normale markedsvilkår.

14 Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor

Honorar til revisor er ikke oplyst med henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 3. Honoraret er specificeret i koncernregnskabet for AURA Energi a.m.b.a.

t.kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
15 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	17.151	-14.415
	<u>17.151</u>	<u>-14.415</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Thomas Juul Thomsen

Dirigent

På vegne af: AURA datterselskaber

Serienummer: PID:9208-2002-2-524786988958

IP: 85.191.xxx.xxx

2020-05-14 12:38:46Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>